
 

26. VNITŘNÍ ŘÁD ŠKOLNÍHO KLUBU  
Č.j.:        Spisový znak        Skartační znak ZŠMŠ/30/2022         1.2.1.                     A10  

Vypracoval: Mgr. Lukáš Blažej 

Schválil: Mgr. Jana Tomešová 

Pedagogická rada projednala dne 20. 1. 2022 

Směrnice nabývá platnosti ode dne: 20. 1. 2022 

Směrnice nabývá účinnosti ode dne: 20. 1. 2022 
Změny ve směrnici jsou prováděny formou číslovaných písemných dodatků, které tvoří součást tohoto předpisu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ŘÁD ŠKOLNÍHO KLUBU 

 
1. PŘIHLAŠOVÁNÍ A ODHLAŠOVÁNÍ 

Školní klub je rozdělen na polední klub a na sportovní klub. 

1.1. Předávání informací rodičům, přihlašování a odhlašování do školního klubu zajišťují vychovatelé 

školního klubu ve spolupráci s ředitelkou školy. 

1.2. Všichni žáci 2. stupně jsou automaticky zařazování do poledního klubu. Mohou požádat o uvolnění z 

poledního klubu, platné na celý školní rok. Žádost je ke stažení na webu školy. Školní klub má kapacitu 24 

žáků, v případě více žáku je otevřeno další oddělení. 

1.3. Docházka je zaznamenána v třídní knize školního klubu.  

1.4. Přijímání žáků do sportovního klubu je za zápisovém lísku do kroužků a je pro všechny žáky školy. 

 

2. ORGANIZACE ČINNOSTI 

2.1. Polední klub je otevřen mezi dopoledním a odpoledním vyučováním vždy pro žáky třídy, která má 

odpolední vyučování v době od 12:35 do 13:30 nebo od 13:30 do 14:20 dle platného rozvrhu na školní rok. 

Žáci, kteří nejsou uvolněni ze školního kluby přivede do PC učebny dohled z jídelny nebo ze třídy po 

ukončení dopolední výuky. Žáci, kteří jsou uvolněni ze školního klubu mohou přijít, ale do klubu dochází 

individuálně. 

2.2. Využívané prostory: polední klub se uskutečňuje v učebně ICT nebo v jazykové učebně v základní 

škole. Sportovní aktivity se uskutečňují v sokolovně, v terénu a jiných sportovních zařízeních. 

2.3. Školní klub realizuje výchovně vzdělávací činnost ve výchově mimo vyučování zejména formou 

odpočinkových rekreačních a sportovních činností. Umožňuje žákům přípravu na vyučování. 

2.4. Další činnosti školního klubu: ŠK spoluorganizuje různé hry, soutěže, závody. Pravidla pro vedení této 

činnosti určuje vychovatel ŠK pro každý případ zvlášť. 

2.5. Zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků v ŠK: Pro žáky ŠK platí stejná pravidla uvedená ve školním 

řádu. Vychovatel dbá na poučení o bezpečnosti při každé hře, soutěži, sportu. Poučuje na nebezpečí 

v terénu, bere v úvahu klimatické podmínky, stav terénu. Proškoluje v pravidlech silničního provozu, 

v poskytování 1. pomoci při úrazu a o chování v mimořádných situacích a za mimořádných událostí.  

2.6. V případě absence vychovatele se florbal a sjezdové lyžování a horská kola nekonají. Na polední klub 

zajistí vedení školy náhradu. Žáci jsou včas informováni. 

2.7. Pitný režim: žáci si nosí pití vlastní. 

2.8. Úplata za ŠK: polední klub je zdarma 

2.9. Pravidla styku s rodiči: vychovatel informuje zákonné zástupce podle potřeby. Závažné informace jsou 

předávány v Edupage nebo písemně. 

2.10. O prázdninách nebo ředitelském volnu se ŠK nekoná.    

 

3. CHOVÁNÍ ŽÁKŮ 

3.1. Žák bez vědomí vychovatele neopouští školní klub. 

3.2. Ve ŠK se žák řídí pokyny vychovatele, školním řádem a řádem školního klubu. 

3.3. Na chování žáka ve školním klubu se vztahují opatření k posílení kázně jako ve škole. Pokud žák 

soustavně nebo hrubě porušuje školní řád a činnost klubu, může být rozhodnutím ředitele ze  ŠK vyloučen. 

 

4. DOKUMENTACE. 

4.1. Ve školním klubu se vede tato dokumentace: zápisní lístek, docházková třídní kniha. 

 

 

 

 

V Janově nad Nisou 20.1.2022      Mgr. Jana Tomešová 

              ředitelka školy  

  

 

 


